manus praeclarorum artificum, veluti Pauli Troger, qui in sublimi tholi 

camera Beatam Mariam Virginem in caelo constitutam cum Angelis, 

de Passione Filii commemorantibus, eximia colorum udo initorum ve

nustate expressit. Omnia praeterea habentur, quae ad rituum decorem 

et ad Christifidelium spiritualem utilitatem pertinent. Templo igitur hoc 

plane reiecto atque tertio expleto saeculo a quo pii peregrinatores hoc 

Marianae religionis domicilium adire coeperant, dilectus filius Abbas 

Monasterii Altenburgensis preces submissas Nobis adhibuit, ut Templum, 

cuius laudes perstrinximus, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. 

Quibus supplicationibus, ad quas Ordinarii Sancti Hippolyti accesserat 

commendatio, libenter auditis, Nos ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostoli

cae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum 

Ecclesiam paroecialem Deo in honorem Beatae Mariae Virginis Matris 
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Dolorosae in loco « ad Tres Quercus », seu vulgo « Dreieichen », intra 

fines dioecesis Sancti Hippolyti, consecratam, ad honorem ac dignitatem.. 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis li

turgicis, quae Templis hoc nomine insignibus rite competunt. Contra

riis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas, atque efficaces iugiter exstare ac per

manere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; irri-

tumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auc

toritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x i x 

mensis Martii, anno MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRTJGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR SANCTUARIUM B. MARIAE 

V. DE OROPA, INTRA FINES BUGELLENSIS DIOECESIS. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Reginam ac Dominam montis Oro-

pae totiusque continentis vallis in Pedemontana regione Deiparam Vir

ginem Mariam ab omnibus haberi, nemo est qui ignoret itemque omnibus 

compertum est quanta celebritate quantaque religione pervetustum Ma

riale Sacellum, ibi conditum atque in amplius Sanctuarium postea inclu

sum, praefulgeat idemque praemineat cetera. Etenim Sanctum Eusebium, 

Vercellensem Episcopum, tria Beatae Virginis Mariae cedrina et nigra 

Simulacra ex Oriente in Italiam, saeculo iv, tulisse; quorum unum, ad 

Christianum cultum contra ethnicos fovendum, in montibus Oropae col

locasse traditur. Flagrans exinde in Mariam Virginem, « nigram » pror

sus, sed « f ormosam », excitata est pietas : innumeri fideles, cum ex 

Italiae regionibus tum ab exteris etiam finibus, illuc, peregrinantium 

more, turmatim conveniunt, adeo ut novum idemque permagnum perque 

pulchrum Sanctuarium, polycromis ornatum marmoribus altoque tholo 

auctum, excitandum opus fuerit. Attamen prima sacra Aedes, in qua 

laudatum Virginis Simulacrum pie asservatur, aliquo modo dici potest 
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Domus Mariae : ipsam enim Summi Pontifices multis privilegiis locu

pletaverunt eamque Duces Regesque ex Sabaudica Domo non solum 

gemmis sacraque ditaverunt supellectile, sed etiam, una cum Canoni

corum Collegio Bugellensis Cathedralis Ecclesiae, ad adiuvandos ad

venas fideles eosque reficiendus, ita magnis pulchrisque circumsaeperunt 

xenodochiis, ut tota Oropae vallis « Civitas Mariae » iure meritoque es

set appellata. Primo denique exeunte saeculo a peculiari Missae ce

lebratione nec non Divini Officii recitatione, die xi mensis Iulii anno 

MDCCCLVii, a Decessore Nostro, fel. rec, Pio PP. IX, « in die anniver

saria Coronationis Imaginis B. M. V. de Oropa », concessa, eiusdem 

Ecclesiae Cathedralis Canonicorum Collegium dioeceseos Bugellensis, 

intra cuius fines celeberrimum illud Sanctuarium nnnc exstat, a Nobis 

submisse enixeque eflflagitavit ut prima sacra Aedes ad dignitatem Ba

silicae Minoris cum omnibus privilegiis benigne evehere dignaremur. 

Nos autem, pro Nostra in Beatissimam Virginem Mariam pietate atque 

vetustum non minus quam celebrem eidem Deiparae ibidem praestitum 

cultum probe considerantes, huiusmodi precibus, amplissima Venera

bilis Fratris Caroli Rossi, Episcopi Bugellensis, commendatione suf

fultis, annuendum perlibenter censuimus. Quapropter, ex Sacrae Ri

tuum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, memoratam Ecclesiam, in qua 

perventustum Beatae Mariae Virginis de Oropa sacellum exstat, titulo 

ac dignitate Basilicae Minoris, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis 

rite competentibus, afficimus atque decoramus. Contrariis quibuslibet 

minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesen